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Das «ARS MEDICI-Dossier» fasst Berich-

te und Studien aus unseren Publikationen 

themenbezogen zusammen und erscheint 

8-mal pro Jahr.

Terminplan

 Ausgabe Schwerpunkt Erscheinungsdaten Inserateschluss

 I  Schmerz/Rheumatologie  20.02.25  21.01.25

 II  Gastroenterologie/Pneumologie 20.03.25 18.02.25

 III  Kardiologie/Gynäkologie 01.05.25  01.04.25

 IV  Diabetologie/Endokrinologie 29.05.25 29.04.25

 V  Dermatologie/Allergologie/Wundversorgung 10.07.25 10.06.25

 VI  Medizin im Alter 09.10.25 09.09.25

 VII  Pneumologie/Allergologie 06.11.25 07.10.25

 VIII  Impfen/Schmerz 04.12.25  04.11.25

Aufl age

ca. 5000 bis 7000 Exemplare je nach Zielgruppe

Beilagen/Beihefter
Anlieferungsaufl age: 5300 bis 7300 Exemplare
Anlieferungsadresse: siehe Adresse Druckerei mit Vermerk «ARS MEDICI Dossier Nr. …»

Inserateverkauf

Markus Süess 
Kundenberater
Mobile: +41 79 514 42 85
E-Mail: m.sueess@rosenfl uh.ch
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IMPFEN &  
GASTROENTEROLOGIE

3 IMPFEMPFEHLUNGEN 2024
Evidenz zu Pneumokokken,
Meningokokken, Rotavirus, HPV 
 
7 IMPFSCHUTZ 
Wie relevant sind Antikörpertiter?
 
10 NEBENWIRKUNGEN
Worauf muss man in der Praxis
achten?

17 VIRUSHEPATITIS
Ende gut, alles gut?
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Preisliste 2025 und technische Daten

Inserate

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken und exklusive 8,1% MwSt.
Grösse Breite x Höhe Grundpreis bis 5 Schaltungen (Rabattstufen siehe unten) 
1/1 Seite 210 x 297 mm 4980.–
1/2 Seite hoch 105 x 297 mm 3455.–
1/2 Seite quer 210 x 148 mm 3455.–
1/3 Seite hoch   70 x 297 mm 2960.–
1/3 Seite quer 210 x 100 mm 2960.–
1/4 Seite hoch 105 x 148 mm 2715.–
1/4 Seite quer  210 x   74 mm 2715.–
Panorama-Inserat 2/1 Seite 420 x 297 mm 7860.–
Panorama-Inserat 1/2 Seite quer 420 x 148 mm 4950.–

Spezialplatzierungen (nur 1/1 Seiten möglich, nicht stornierbar)
2. US  210 x 297 mm 5250.–
3. US  210 x 297 mm 5060.–
4. US  210 x 297 mm  5735.–
Inhaltsverzeichnis 1 oder 2 210 x 297 mm  5495.–

Werbung auf dem Titelblatt (nicht stornierbar)
Coverpage 165 x 170 mm (kein Beschnitt)   7200.–
Titelseite A6-Karte geliefert  5250.–   plus technische Kosten 1300.–
Umhefter Titelseite geliefert 5750.–   plus technische Kosten 1090.–
Weitere Optionen finden Sie auf dem Sonderwerbeformentarif.
Inserate im Innenteil sind nach dem Inserateschluss nicht mehr kostenlos stornierbar.

Beilagen/Beihefter  * zuzüglich Portokosten für lose Beilagen gemäss Tarif «Die Post»
2-seitig (nur Beilage)   3600.– plus 1100.– techn. Kosten netto 4700.–*
4-seitig   5400.– plus 1100.– techn. Kosten netto 6500.–* nur ein Beiheft oder eine Beilage möglich

Rabattstufen

ab 6 Schaltungen 3%
ab 12 Schaltungen 6%
ab 20 Schaltungen 9%
ab 30 Schaltungen 12%
Für das Erreichen einer Rabattstufe zählen alle Schaltungen eines Jahres in allen Objekten des Verlags.

Technische Daten

Inserate
Heftformat: 210 x 297 mm
Satzspiegel:  190 x 275 mm (für Textseiten)
Randangeschnittene Anzeigen: 1/1 Seite = 213 x 303 mm, 1/2 Seite = 213 x 151 mm, 108 x 303 mm
  (inkl. je 3 mm Kopf-, Fuss- und Aussenbeschnitt, ohne Bund)
Druckverfahren: Offset, Raster 60 für s/w und 4-farbig
Druckunterlagen: Digitale Daten als Highend-PDF (300 dpi) per E-Mail
 Datenänderungen werden separat verrechnet.
Papier: weiss matt gestrichen, 90 g/m2

Beilagen/Beihefter
Format für Beihefter: 4-seitig; 432 x 304 mm Aussenbeschnitt; 3 mm Fräsrand im Bund
(gefalzt angeliefert)
Format für lose Beilagen: aufgelegt: Min. 150 x 100 mm, Max. 210 x 297 mm
  eingelegt: Min. 150 x 100 mm, Max. 200 x 287 mm
BK: 10% 
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